52 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.150 Sexta-feira, 20 DE MARÇO DE 2020

RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA Nº 358/2020 – SEASTER, de 18 de
MARÇO de 2020, Publicada no DOE nº 34.146 de 18 de MARÇO de 2020,
que concedeu  5 e ½ (5 e meia) diárias ao servidor(A) Maria José da Costa
pereira, matrícula nº 3211886/1
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
19 de MARÇO de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

PORTARIA N° 446/2020 – SEASTER,19 DE MARÇO DE 2020
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando a solicitação do Processo 2020/153254
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA Nº 363/2020 – SEASTER, de 18 de
MARÇO de 2020, Publicada no DOE nº 34.146 de 18 de MARÇO de 2020,
que concedeu  12 e ½ (doze e meia) diárias ao servidor(A) Helena Sueli
Cárdias Xavier, matrícula nº 3213374
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
19 de MARÇO de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

PORTARIA N° 447/2020 – SEASTER,19 DE MARÇO DE 2020
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando a solicitação do Processo 2020/153254
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA Nº 365/2020 – SEASTER, de 18 de
MARÇO de 2020, Publicada no DOE nº 34.146 de 18 de MARÇO de 2020,
que concedeu  12 e ½ (doze e meia) diárias ao servidor(A) Márcio César
Silva de Souza, matrícula nº 5912267/1
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
19 de MARÇO de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

PORTARIA N° 448/2020 – SEASTER,19 DE MARÇO DE 2020
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando a solicitação do Processo 2020/153254
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA Nº 364/2020 – SEASTER, de 18 de
MARÇO de 2020, Publicada no DOE nº 34.146 de 18 de MARÇO de 2020,
que concedeu  12 e ½ (doze e meia) diárias ao servidor(A) Maria de Fátima
Fernandes Fonseca, matrícula nº 8093296/2
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
19 de MARÇO de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 535394

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

LICENÇA PREMIO
PORTARIA Nº. 225 DE 16 DE MARÇO DE 2020, Servidor MANOEL DOS
SANTOS GOMES, Matricula 3224201/1, Cargo VIGIA Triênio 2009/2012,
Período: 01.04.2020 a 30.04.2020, Dias 30 (trinta);
PORTARIA Nº. 226 DE 16 DE MARÇO DE 2020, Servidora ANA MARIA
CARVALHO COELHO E COELHO, Matricula 55586546/1, Cargo MONITOR,
Triênio 14.10.2014/2017, Período: 16.04.2020 a 15.05.2020, Dias 30
(trinta);
PORTARIA Nº. 227 DE 16 DE MARÇO DE 2020, Servidora LUCI JANE DA
GAMA PEREIRA, Matricula 57194738/1, Cargo AGENTE ADMINISTRATIVO,
Triênio 2011/2014, Período: 16.04.2020 a 15.05.2020, Dias 30 (trinta);

LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 216 DE 10 DE MARÇO DE 2020, Servidora MARIA
LILIAN CRISTINA RAMOS MARINHO, Laudo 901/19, Matricula 57200389/1,
Cargo MONITOR, Período 29.10.2019 A 05.11.2019;

PORTARIA Nº. 218 DE 12 DE MARÇO DE 2020, Servidora DANIELLE
SOCORRO MACEDO DE CARVALHO, Laudo 202197 A/1, Matricula
57174977/1, Cargo MONITOR, Período 12.12.2019 A 31.12.2019;
PORTARIA Nº. 219 DE 12 DE MARÇO DE 2020, Servidora EMILIANA
CANGUSSU REIS, Laudo 202640 A/1, Matricula 3210715/1, Cargo
ASSISTENTE SOCIAL, Período 13.01.2020 A 09.01.2021;
PORTARIA Nº. 220 DE 12 DE MARÇO DE 2020, Servidor MARCO
ANTONIO RAMOS DE MORAES, Laudo 202620 A/1, Matricula 5848318/2,
Cargo MONITOR, Período 16.12.2019 A 31.01.2020;
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR-Presidente

Protocolo: 535298

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: SUPRIMENTO DE FUNDOS-253- DO DIA 19/03/2020
OBJETIVO: Cobrir despesas de pequeno vulto com alimentação de ado-
lescente custodiado no CIAM MARABA, referente a viagem a cidade de
Anapú/PA no período de  24 a 26/03/2020(PROC.  215465/2020- Mem
288/2020).
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1505.8394
PROJETO ATIVIDADE: 68-8394  - AÇÃO: 231208
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339030 – R$ 70,00- (Alimentação)
SERVIDOR: JOICIANE GLAUCE NOGUEIRA CAVALCANTE
MATRICULA: 5941971/ 1
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB:08 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 10 Dias
ORDENADOR DE DESPESAS: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS
JUNIOR

Protocolo: 535377

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 256 - DO DIA 19/03/2020
OBJETIVO: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM BELEM, ouvido
em audiência (Proc.205087/2020-Mem 498/2020)
SERVIDOR: EDILENA GALVAO TEIXEIRA
CARGO: PSICÓLOGO -  MATRICULA: 5911059/ 2
SERVIDOR: FABIO QUEIROZ DE CASTRO
CARGO: MONITOR -  MATRICULA: 5892261/ 3
SERVIDOR: JOSE FERNANDO GARCIA LIMA
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5934125/ 1
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO:TAILÂNDIA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 26/03/2020   -  DIÁRIAS-0,5
PRESIDENTE DA FASEPA : MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JU-
NIOR

Protocolo: 535438
PORTARIA: 258- DO DIA 19/03/2020

OBJETIVO: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM BELEM, ouvido
em audiência  (Proc.205443/2020-Mem 502/2020)
SERVIDOR: NEUZA ELANE RABELO SALES FERREIRA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL-  MATRICULA: 5935810/ 1
SERVIDOR : ELIS CARLOS GARCIA PINHEIRO
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5890087/ 3
SERVIDOR : DORIVALDO EDUARDO JARDIM DA SILVA
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 54191736/ 1
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO:AUGUSTO CORREA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM:08/04/2020   -  DIÁRIAS-0,5
PRESIDENTE DA FASEPA : MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JU-
NIOR

Protocolo: 535446
PORTARIA:  252-DO DIA 19/03/2020

OBJETIVO: Acompanhar adolescente, ouvido em audiência (Processo
215465/2020-Mem 288/2020)
SERVIDOR: JOICIANE GLAUCE NOGUEIRA CAVALCANTE
CARGO: PSICOLOGO :MATRICULA: 5941971/ 1
SERVIDOR: EDEUVALDO TORRES DA SILVA
CARGO:MOTORISTA  -  MATRICULA: 5933713/ 1
SERVIDOR: JEREMIAS SOARES DE ALMEIDA
CARGO:MONITOR  -  MATRICULA: 5899134/ 2
ORIGEM:MARABÁ/PA-DESTINO: ANAPÚ/PA
PERIÓDO DE VIAGEM:  24 A 26/03/2020   -  DIÁRIAS-2,5
ORDENADOR DE DESPESAS: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS
JUNIOR

Protocolo: 535364
PORTARIA Nº 263, DE 19 DE MARÇO DE 2020.

Processo nº 215585/2020.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de ado-
lescente, custodiado no CIAM/MRB, conforme justifi cado.
ORIGEM: MARABÁ/PA – DESTINO: ABAETETUBA/PA.
PERÍODO: 30/03/2020 a 1º/04/2020. – (2,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: AILY KARINE LIMA DOS SANTOS, ASSISTENTE SOCIAL, Ma-
tricula 57221276/2, e JOSÉ DE CASTRO, MOTORISTA, Matricula 5899680/2.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 535572